ffiffiffiffiffiffi
pRererunR"munrcíÊÂg

DE SOBRADOì

-

(CADA DIA IúELHORì

BSTADO DAPARAÍBA
.PREFEITURA MUNICIPAL DB SOBRADO.

o5/ Fevereiro / z,ot6

UGEORGE JOSÉ, PORCIUNCUIA, PEREIRA COELIIO'.

Poúaria No0062016.

o pREFErro coNSTrrucroNAL oo vruNrcÍpro
DE soBRADo, ESTA.DO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
Exonerar, a seúora, LINDALVA MAzuANO DE
BRITO, matricula 0089, que foi nomeada para o cargo
em comissão de DIRETOR ESCOLAR NIVEL I (de 50
A 200) alunos da ESCOLA MLTNICIPAL FRANCISCO
LVIZ DA SILVA, Símbolo PMS-CC-V[I, através da
PORTARIA N" 080/2013, desta Prefeitura, com lotação
na Secretaria de EDUCAÇÃO, desta Municipalidade.
Publica-se e registra-se
Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 01 de
-:vereiro óe2016.

GEORGEJOSÉPOR CT'ÏI\ PERtrIRA COELEO

PrtÍeito Constitdclonel de Sobrrdo (PB)

PORTARIA NO 000T/16

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais e em detrimento da homologação
da decisão da Comissão proveniente do processo
administrativ o n" 7 0 120 | 5 ;

CONSIDERANDO a necessidade a existência do pedido
de vacância formulado pelo servidor;
CONSIDERANDO que a Administração Pública,
mesmo diante do pedido de vacância, aguardou por mais
de 30 dias, assinalando as faltas em folha de ponto, apara

efeitç de registro da vacância, concorrendo, assim, para a
materialização da vacância; e

CONSIDERANDO que a o servidor demonstrou,
patentemente, que já assumiu novo cargo público não
acumulável;
RESOLVE:
EXONERAR o seTvidoT MARCOS ANTÔNIO
AGUIAR, Tratorista, matrícula 2400, nos termos do art.
31 da Lei Municipal no 155/2009, com registro da
vacância na ficha funcional.
Publique-se e registra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 02 de

fevereiro de2016.

I

CEORCE JOSÉ PORCM'EREIRA COELHO
I

PrcÍcito Conrtitrftlonel dc Sobndo (PB)

Portaria No008/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
Exonerar, a seúora" RIZONETE IRINEU DA SILVA,
matricula 2964, que foi nomeada para o cargo em
comissão de ASSESSOR ESPECIAL I - LINIDADE I,
Símbolo PMS-CC-Vil, através da PORTARIA N'
09012015, desta Prefeitura, com lotação na
SECRETARIA DE SAUDE, desta Municipalidade.
Os efeitos desta Portaria retroagem a 29 de Janeiro de

20t6.
Publica-se e registra-se
Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 02 de
Fevereiro de2016.

Ost02t2016
Diórto Oficial n"02/2016- CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N." 072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005. Pdeins 2

Portaria No009/2016.
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições legais,
RESOLVE:
Exonerar, o senhor, JOSE RODzuGUES DA SILVA
NETO, matricula 2623, que foi nomeado para o cargo
em comissão de ASSESSOR DE GABINETE, Símbolo
PMS-CC-VIII, através da PORTARIA No 031/2013,

, desta Prefeitur4 com lotação no GABINETE DO

-'REFEITO,
desta Municipalidade.

Publica-se e registra-se
Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 02 de
Fevereiro de2016.

GEORGEJOSÉ

Prcfcito

PEREIRACOELEO

Sobrado (PB)

PEREIRACOELHO

PEREIRACOELEO

CEORGEJOSú

Prcfcito dc Sobredo (PB)

Portaria No 010/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, o seúor FABRICIO ALVES BATISTA,
CPF N" 045.909.284-77, para exercer em comissão, o

rgo de ASSESSOR DE EDUCAçÃO, simbolo PMS-
-ÚC-III com lotação na secretaria de EDUCAÇÃO desta

Prefeitura" até ulterior deliberação.
Publique-se e registra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 02 de
Fevereiro de2016.

GEORGEJOSú

Prcfcito de Sobrrdo (PB)
Portaria No 011/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor EDNALDO BATISTA
NUNES, matricula 0248, ocupante do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado na

secretaria de EDUCAÇÃO, do quadro permanente desta

Prefeitura, para prestar serviços junto ao GABINETE
DO PREFEITO, para exercer o cargo em comissão de

ASSESSOR DE GABINETE, Símbolo PMS-CC-VIII,
desta Municipalidade, até ulterior deliberação.
Publica-se e registra-se
Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 02 de
Fevereiro de2016.

CEORCEJOSÉ

Prefcito dc Sobrrdo (PB)

Poúaria No 012/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor EDSON LUIZ DE SOUZA
COSTA, matricula 0122, ocupante do c,argo de

VIGILANTE, lotado na secretaria de SAUDE, do
quadro permanente desta Prefeitura, para exercer o cargo
em comissão de ASSESSOR ESPECIAL I-
UNIDADE I, Símbolo PMS-CC-VI[, da mesma

Secretaria, desta Municipalidade, até ulterior
deliberação.
Publica-se e registra-se
Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 02 de

Fevereiro de 2016.

PEREIRACOELHO

PEREIRACODLHOGEORGEJOSÉ

Prcfcito de Sobndo @B)

Poúaria No 013/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MLÌNICÍPIO
DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, a seúora RIZONETE IRINEU DA SILVA,
CPF N" 040.621.194-98, para exercer em comissão, o
cargo de ASSESSOR ESPECIAL I - LTNIDADE II,
símbolo PMS-CC-VIII com lotação na secretaria de
SAÚDE, desta Prefeiturq até ulterior deliberação.
Publique-se e registra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 02 de
Fevereiro de2016.

05t02t2016
Diório Oficial no02/2016- CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.'072, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2005. Pósina 3

GEORGEJOSú

Prcfcito de Sobndo (PB)

Portaria No 0142016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, a seúora, CRISTIANE DA SILVA
FEREIRA, CPF N' 057.775.894-21, para exercer em
comissão, o cargo de DIRETOR ESCOLAR NÍVEL t

, (de 50 a 200) alunos da ESCOLA MUNICIPAL ruLIO
'-NACIO FERREIRA, símbolo PMS-CC-Vil, com

lotação na secretaria de EDUCAÇÃO, desta Prefeitura"
até ulterior deliberação.
Publique-se e registra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 02 de
Fevereiro de 2016.

GEORGEJOSÉ

Prcfcito

PEREIRACOELHO

PEREIRACOELHO

PEREIRACOELHO

GEORGEJOSÉ

Prcfcito de Sobrrdo (PB)

Portaria No 0152016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
'OMEAR, a seúor4 DENILZA QUERINO DA

XILVA, CPF No 054.609.104-04, para exercer em
comissão, o cargo de DIRETOR ESCOLAR NÍVEL t
(de 50 a 200) alunos da ESCOLA MLINICIPAL JULIO
FELICIANO, símbolo PMS-CC-V[I, com lotação na
secretaria de EDUCAÇÃO, desta Prefeitur4 até ulterior
deliberação.
Publique-se e registra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 02 de
Fevereiro de 2016.

dc Sobredo @B)

Portaria No 016/2016.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE SOBRADO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, a seúora, ADILMA DE OLIVEIRA
CAMILO, CPF N' 083.097.164-51, para exercer em

comissão, o cargo de DIRETOR ESCOLAR tqÍWI, t
(de 50 a 200) alunos da ESCOLA MI"INICIPAL
SEVERINO DANTAS, símbolo PMS-CC-VIII, com
lotação na secretaria de EDUCAÇÃO, desta Prefeitura,
até ulterior deliberação.
Publique-se e registra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Sobrado, em 02 de

Fevereiro de2016.

PERDIRACOELEO

dc Sobrado (PB)